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Inför en kulturgaranti för stadens barn och unga 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/818 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

oktober 2021, dnr 1.6.1–6263/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Inför en kulturgaranti 

för stadens barn och unga” av Emilia Bjuggren (S) på remiss 

från kommunstyrelsen. Enligt motionen är tillgången till 

kulturupplevelser en klassfråga, där föräldrarnas utbildningsnivå 

spelar stor roll. Förskola och skola är därför ett av stadens 

viktigaste verktyg för att säkerställa att alla barn och elever få en 

likvärdig tillgång till professionella kulturupplevelser. 

Motionären menar att det finns ett likvärdighetsproblem 

eftersom stadens subvention av kulturaktiviteter, Kulanpremien, 

nyttjas i olika grad. Motionären föreslår att alla barn och elever i 

Stockholms stads förskolor och skolor garanteras minst en 

kulturupplevelse per verksamhetsår. 

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig generellt positiv till förslag 

som främjar barn och ungas likvärdiga tillgång till 

professionella kulturupplevelser och eget skapande. 

Förvaltningen anser dock att syftet med en kulturgaranti redan 

uppnås i hög utsträckning inom ramen för befintliga 

kulturverksamheter och insatser. I läroplanerna för förskola, 

grundskola och gymnasieskola betonas kulturens roll. 

Förvaltningen ser därför inte behovet av att införa en 

kulturgaranti. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med förskoleavdelningen, grundskole-

avdelningen och gymnasieavdelningen. 
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Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 9 november 2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen samt 

att beslutet justeras omedelbart med hänsyn till remissens 

svarstid. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för 

detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig  

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget 

förslag: 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår att 

utbildningsnämnden beslutar att tillstyrka motionen och anför 

därutöver följande. 

 

Vi vill inleda med att tacka utbildningsförvaltningen för svaret 

på vår motion om att införa en kulturgaranti i skolan. Det är 

glädjande att förvaltningen anser att vårt förslag om en 

kulturgaranti bär på en god ambition. Men vi delar inte bilden 

av att de insatser som görs idag når tillräckligt många.  

 

Under 2019 hade 86 procent av stadens grundskolor genomfört 

kulturbesök genom Kulanpremien. Det är självklar något 

positivt. Men problemet vi ämnar åtgärda med vår motion rör 

dock de 14 procent som inte deltagit på kulturbesök. 

Likvärdigheten brister helt enkelt i rådande system. Utan en 

kulturgaranti för barn och elever i skolan kommer tillgången till 

kultur i skolan vara beroende på den enskilda verksamhetens 

ekonomi och prioriteringar.  
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Det tycker inte vi är acceptabelt och det vill vi ändra på.  

 

Vår ambition är att alla barn och unga i Stockholms stad ska ha 

god och likvärdig tillgång till professionella kulturupplevelser 

och eget skapande tillsammans med professionella konstnärer 

och på egna villkor. Därför är kultur i förskola och skola är ett 

av stadens viktigaste verktyg för att säkerställa att alla barn och 

elever får ta del av en kulturupplevelse. 

 


